EUBULO: Por eso te será permitido que te retires, si sucede un banquete más caótico, y mientras ellos beben y dicen tonterías, tú habla con Cristo, tu esposo, ora, canta plegarias y da gracias. No te manchará la casa paterna, en cambio la harás más pura.

²⁵² Huizinga acerca de la figura de la Estulticia dice lo siguiente: “The figure of Folly, of gigantic size, looms large in the period of the Renaissance. She wears a fool's cap and bells. [...] Holbein, illustrating Erasmus, knows but of one representation of a fool: with a staff and ass's ears. Erasmus speaks without clear transition, now of foolish persons and now of real lunatics.” Huizinga, *Erasmus and the Age of Reformation*, p. 77; para una referencia visual v. *ibid.*, Imagen XI. *The last page of the Praise of Folly, with Holbein's drawing of Folly descending from pupilt*, p. 79; Erasmo utiliza una expresión similar en Allen II, 447, p. 299, ll. 252-254: *Nisi commendasset sacra vestis, pro morionibus cum auriculis ac tintinalibus publicitus obambulassent* (A éstos ni siquiera una vestimenta sacra los hacía agradables, pues deambulaban públicamente con las orejas y las campanas como los tontos).

²⁵³ Se adelanta al arrepentimiento que Catalina experimentará en el siguiente coloquio: *Virgo poenitens*.

- 293 CATARINA. Attamen tutius est esse in sodalitia virginum.
EVBVLVS. Non improbo castum sodalitia, nolim tamen te falli falsa imaginatione. Vbi illic versata fueris aliquandiu, vbi propius inspexeris, fortassis non perinde nitebunt omnia, vt tibi quondam nitere videbantur. Nec omnes virgines sunt, mihi crede, quae velum habent.
CATARINA. Bona verba.
- 294 EVBVLVS. Imo bona verba sunt, quae vera sunt. Nisi fortasse elogium, quod nos hactenus iudicauimus esse Virgini matri proprium, ad plures transiit, vt dicantur et a partu virgines.
CATARINA. Abominor.
EVBVLVS. Quin insuper, nec alioqui inter illas virgines sunt omnia virginea.
CATARINA. Non? Quamobrem, obsecro?
EVBVLVS. Quia plures inueniuntur, quae mores aemulentur Sapphus, quam quae referant ingenium.
CATARINA. Istuc quid sit non satis intelligo.
EVBVLVS. Atque ideo haec verba facio, ne quando intelligas, mea Catarina.
CATARINA. Attamen animus eo fertur, atque hinc colligo hunc spiritum a Deo proficisci, quod tot iam annis perseuerat et in dies fit acrior.
EVBVLVS. Imo mihi hoc nomine suspectus est iste tuus spiritus, quod sic repugnant optimi parentes. Amasset et illorum animos Deus, si pium esset, quod molitis. Sed istum spiritum hausisti ex illis nitoribus, quos admodum puella vidisti, ex blandis virginum alloquiis,²⁵⁴ ex affectu erga veteres sodales,